

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł
Łódź
środa
31 maja
1950 r.
Rok VI
Nr 148
(1770)

W imieniu pół miliona młodych Niemców... Depesza do Stalina

BERLIN, 30.5. Uczestnicy zlotu młodzieży demokratycznej w Berlinie, w atmosferze ogromnego entuzjazmu, uchwaliли następujący tekst depeszy powitalnej do Józefa Stalina:

Niech żyje międzynarodowy obóz pokoju — którego najpotężniejszą twardzią jest Związek Radziecki! Niech żyje Generalissimus Stalin — wielki wódz wszystkich postępowych i miłujących pokój ludzi całego świata!

Adam Rapacki ministrem Szkół Wyższych i Nauki

WARSZAWA, 30.5. Prezydent R. P. na wniosek prezesa Rady Ministrów mianował dotychczasowego ministra Żegluga ob. Adama Rapackiego ministrem Szkół Wyższych i Nauki.

Ambasador RP w Belgradzie został odwołany

WARSZAWA, 30.5. Prezydent R. P. odwołał ambasadora R. P. w Belgradzie, ob. Jana Karola Wende.

W Chicago rozpoczęła się konferencja w obronie pokoju

NOWY JORK, 30.5. W poniedziałek rozpoczęła się w Chicago konferencja w obronie pokoju zwołana z inicjatywy około 400 wybitnych działaczy oświatowych, przedstawicieli duchowieństwa, związków zawodowych itd. Zadaniem konferencji jest poparcie ruchu na rzecz zakazu broni atomowej oraz przyłączenie się do żądań, domagających się przeprowadzenia rozmów między USA i Związkiem Radzieckim w celu pokojowego uregulowania rozbieżności. Sekretarz generalny ONZ Trygve Lie przesłał uczestnikom konferencji depeszę powitalną z życzeniami powodzenia.

„Aby uśmiech szczęścia kwitł na twarzach naszych dzieci...”

Główny komitet obywatelski obchodu Międzynarodowego Dnia Dziecka w Polsce wystosował do wszystkich obywateli Polski Ludowej apel, w którym czytamy:

„W promieniach letniego słońca, w bogactwie barw i kwiatów — nadchodzi 1 czerwca — dzień poświęcony najdroższemu naszym istotom — Międzynarodowy Dzień Dziecka. Dziecko — szczęście i radość rodziców, nadzieja i przyszłość społeczeństwa — dziecko — przyszły budowniczy Polski socjalistycznej. Jesteśmy w rodzinie tych narodów, które na swych sztandarach wypisały najszczytniejsze hasło ludzkości: Człowiek, to nasz największy skarb. Nasze państwo i rząd otacza serdeczną i wciąż wzrastającą opieką i troską matką i dzieckiem.

Troskliwą opieką lekarską otoczona została kobieta brzemienna i dziecko. Setki i tysiące kobiet i dzieci korzystają z poradni lekarskich. Rośnie ilość szpitali. Zmniejsza się z miesiąca na miesiąc śmiertelność, zwłaszcza wśród dzieci. Od 50 lat nie było tak dużego przyrostu naturalnego, jaki mamy obecnie.

Nieustannie wzrasta ilość żłobków, dziecińców, przedszkoli. Na oścież otwarły się wrota szkół przed wszystkimi dziećmi i przed całą młodzieżą. Książka, kino, świetlica, stały się dostępne i niezbędne naszemu dziecku.

W krajach gdzie panuje wyzysk i krzywda społeczna, dzieci pozabawione są pomocy i opieki, należnej im od państwa. Troską powszechną państw imperialistycznych jest zmniejszenie budżetów na ochronę zdrowia, opiekę społeczną, oświatę i kulturę i równocześnie zwiększenie budżetów wojennych. Miliardy lądu na zbrojenia, na bestialską broń atomową i bakteriologiczną, a nędza i bezrobocie wśród najszerszych mas rośnie z dnia na dzień. Dzieci cierpią z powodu niedostatku, rosną w ciemności i zaoferowaniu.

W krajach kolonialnych i zależnych Azji i Afryki czarne, żółte i białe dzieci stanowią przedmiot najhaniebniejszego wyzysku. Tu uśmiech rzadko zakwita na dziecięcej twarzy.

Dziś oni, obóz krzywdy społecznej i nędzy, w poczuciu swej słabości w nienawiści szykują światu nową pożogę wojenną.

My, obóz postępu i światła, w poczuciu rosnącej siły, w poczuciu spr...

wiedliwości, w walce o szczęście narodów, bronimy pokoju. Nasz obóz krzepnie i rośnie — przewodzi mu niezwykły, bohaterski Związek Radziecki.

Pragniemy pokoju i pokój wywalczyć — aby uśmiech szczęścia kwitł na twarzach naszych dzieci, aby spokojem tchnęły oblicza matek. Miliony podpisów pod Apellem

Sztokholmskim są wyrazem naszej niezłomnej woli walki o pokój, walki, która przyniesie zwycięstwo nam i naszym dzieciom.

Międzynarodowy Dzień Dziecka zjednoczy wysiłki wszystkich ludzi dobrej woli w obronie pokoju. Stanie się on wielką manifestacją w obronie praw dziecka, w obronie radosnego dzieciństwa dzieci całego świata.

Międzynarodowy Dzień Dziecka będzie dniem święta i radości dziecka w Polsce Ludowej”.

Mayer szepcze coś na ucho sędziom... — a prefekt sprowadza 5000 policjantów

GENEWA, 30.5. Jak donoszą z Paryża w Bordeaux rozpoczął się we wtorek rano proces bojowniczy o pokój 21-letniej Raymond Dien, która 27 lutego b. m. położyła się na szynach kolejowych w St. Pierre-des-Corps, zatrzymując w ten sposób

pociąg z ładunkiem czołgów przeznaczonym na wojnę w Indochinach.

Dien, oskarżonej o „zamach na zewnętrzne bezpieczeństwo państwa“, grozi kara od 5 lat do kary śmierci.

Przed gmachem sądu gromadzą się olbrzymie tłumy mieszkańców miasta, manifestując solidarność z oskarżoną. Prefekt zmobilizował w mieście 5 tys. żołnierzy gwardii ruchomej, którzy strzegą budynku sądu. Duże poruszenie wywołała wiadomość o wizycie w poniedziałek w Bordeaux ministra sprawiedliwości Rene Mayer'a, który miał rozmawiać z członkami trybunału.

Nowy ruch oporu we Francji

GENEWA, 30.5. Jak donoszą z Paryża „Humanite“ zamieszcza fotografie samochodów wojskowych, przeznaczonych na wojnę indochińską zrzuconych przed kilkoma dniami z wagonów kolejowych przez robotników fabryki „Fouga“ w Beziers (dep. Herault). W związku z tym faktem „Figaro“ ogłasza artykuł, w którym domaga się represji przeciw przywódcom francuskiej partii komunistycznej.

GENEWA, 30.5. Jak donoszą z Paryża, zbiórka solidarnościowa na rzecz dokerów odmawiających przeladunku sprzętu wojennego, przyniosła dotychczas blisko 7 milionów franków.

Po wyborach w Albanii

TIRANA, 30.5. Według danych tymczasowych w głosowaniu brało udział 99 proc. wyborców, 99 proc. wszystkich głosów padło na kandydatów Frontu Demokratycznego.

Wielkie plany MHD:

Meble na raty i inne udogodnienia

WARSZAWA, 30.5. W najbliższym czasie uruchomione będą przez MHD pierwsze sklepy z meblami produkcyjnej przemysłu miejscowego i spółdzielczego. Sklepy te, poza normalnym asortymentem, sprzedawać będą również meble gięte i wiklinowe. Przewiduje się stosowanie w nich sprzedaży ratalnej.

W szeregu miast powstaną wkrótce sklepy MHD z materiałami budowlanymi dla bezpośredniego zużycia, np. przy drobnych naprawach. Sklepy te łączą się na peryferiach miast ze składami węglowymi, w śródmieściu zaś — prowadzić mają jednocześnie sprzedaż szkła, luster itp. artykułów. W związku z

ostatnie dni świąteczne przyniosły dalszy pokąźny wzrost liczby podpisów złożonych pod Apellem Sztokholmskim. Wzrost ten szczególnie silnie zaznacza się na wsia-

»Trójki« łódzkie i wojewódzkie dobrze się sprawiły

gdzie ze względu na duże rozproszenie ludności praca „trójek“ jest trudniejsza. Tym niemniej cyfra podpisów na listach pokoju przekroczyła wczoraj wieczorem w naszym województwie MILION (1.029.001).

W wielkiej Łodzi akcja zbierania podpisów już jest zakończona. Zebranie 445.562 podpisów nie oznacza oczywiście zakończenia pracy dla pokoju. Nawet w dzielnicach, gdzie akcja została całkowicie zakończona, praca „trójek“ trwa nadal. Szerokie pole do działania stoi obecnie przed nimi w związku z Międzynarodowym Dniem Dziecka, który wiąże się z walką o pokój.

Łodzianie wykazują dużą świadomość znaczenia walki o pokój. Dowodem tego są liczne zgłoszenia do wojewódzkiego i dzielnicowych Komitetów Obrońców Pokoju, tych osób, które z racji swojej pracy lub innych przyczyn nie mogły bezpośrednio zetknąć się z „trójkami“.

Wiec w Los Angeles — przeciwko polityce departamentu stanu

NOWY JORK, 29 maja odbył się w Los Angeles wiec protestacyjny przeciw polityce rządu Stanów Zjednoczonych — polityce odrodzenia nazizmu w Niemczech Zachodnich.

W wiecu wzięło udział około 5 tysięcy osób. Przedstawiciel partii demokratycznej — Robert Kenny zwrócił się do uczestników wiecu wzywając ich do kontynuowania walki o pokój która posiada decydujące znaczenie nie tylko w problemie niemieckim, lecz we wszystkich problemach dnia dzisiejszego.

Uczestnicy wiecu uchwaliли rezolucję, domagającą się, by departament stanu położył kres odradzaniu hitleryzmu w Niemczech, by wykonał układ poczdamski, przewidujący demilitaryzację, denazyfikację i demokrację Niemiec.

Apel młodzieży warszawskiej do młodzieży świata

WARSZAWA, 30.5. Młodzież warszawska skierowała za pośrednictwem Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej do młodzieży całego świata apel, w którym czytamy:

„Bracia i siostry, młodzież całego świata! Z ruszowań rosnącego

Do dzielnicowego Komitetu Obrońców Pokoju w Rudzie Pablanickiej zgłosiła się przełożona zakonu SS Urszulanek — Maria Wierzbicka, prosząc o skierowanie na teren klasztoru „trójki“. Maria Wierzbicka oświadczyła: „Pragniemy walczyć na równi ze wszystkimi ludźmi postępu o trwały pokój. Świadectwem tego będą nasze podpisy pod Apellem Sztokholmskim, wyrażającym wolę setek milionów ludzi na świecie“.

miasta, w którym życie zatruwano nad wojną i zniszczeniem, wzywamy was do obrony światowego pokoju.

Dziś w pracy naszych rąk rośnie nowa Warszawa, weselsza i piękniejsza niż dawniej.

Dziś, kiedy podlegacie wojenni wstępni w ślady faszystowskich zbrodniarzy i chcą zgotować dzieśiątkom słonecznych stolic taki sam los, jaki był udziałem Warszawy, młodzież polska widzi w obronie pokoju swoje naczelną zadanie. Nasza walka z ruinami, to nie tylko walka z ponurym dziedzictwem minionej wojny to także walka przeciw groźbie nowej wojny.

Łączymy się wszyscy w walce o utrwalenie pokoju.

Znamienne znaki na hamburskim niebie

BERLIN, 30.5. Hamburskie przedsięwzięcie utworzyło towarzystwo handlu z NRD. Postanowiono powołać do życia komitety tego towarzystwa w poszczególnych wielkich przedsiębiorstwach.



Foto J. Nasfeter

Spójrzcie na to zdjęcie! Czyż nie jest naszym obowiązkiem zapewnić im spokojne, pogodne dzieciństwo? Dla naszych dzieci walczyć o pokój!

SPORT
str 213

